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Protokół Nr XXXIV/2022  

z XXXIV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 28 lutego 2022 roku 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XXXIV Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 28 lutego 2022 r.  

o godzinie 14:00. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który 

serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego – Wójta 

Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Dorotę 

Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Panią Katarzynę Spychaj, Pana Jana Szkudlarczyka – 

Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego, Panią Irenę Grobelną – Wiceprzewodniczącą  Rady 

Powiatu Leszczyńskiego, Pana Jana Sobczaka – Radnego Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz 

przybyłych sołtysów (listy obecności stanowią zał. nr 1 i 3 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są nagrywane, 

a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. 

Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. Zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi 

co do przedstawionego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022.  

(druk nr 263) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 

2022- 2025. (druk nr 264) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2022. 

(druk nr 265) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej   

za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową 

Straż Pożarną lub gminę. (druk nr 266) 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Krzemieniewo na 2022 rok.  

(druk nr 267) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Krzemieniewo na lata 2022 – 2024. (druk nr 268) 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski i komunikaty. 

14. Zakończenie. 

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, iż radni odpowiednio wcześnie otrzymali proponowany porządek 

obrad. Zapytał, czy radni wnoszą jakieś uwagi. 

Uwag nie wniesiono. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony  

w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XXXIII/2021 głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XXXIII/2021 z dnia 24 stycznia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym 

Oddano głos Wójtowi Gminy. Wójt przywitał wszystkich zgromadzonych, poinformował,  

że sprawozdanie międzysesyjne obejmuje okres od 24 stycznia 2022 r. do 27 lutego 2022 roku. 

Sprawozdanie (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) zostało podzielone na 4 tematy: 

 1. Finanse Gminy 

 2. Postępowanie o udzielenie zamówień publicznych 

 3. Program „Polski Ład” 

 4. Ważne tematy 

Wójt rozpoczął od finansów gminy. Poinformował, że Gmina Krzemieniewo otrzymała dofinansowanie 

w wysokości 1.155.260,00 zł na zakup laptopów, komputerów stacjonarnych i tabletów. 
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Wyjaśnił, że dofinansowanie otrzymają dzieci, wnuki i prawnuki osób, które pracowały w Państwowych 

Gospodarstwach Rolnych. Przypomniano, że wnioski należało składać do 5 listopada. Wnioski złożyło 

390 osób z czego 374 przeszły pozytywna weryfikację. Wójt podał kwoty jakie przypadają na zakup 

poszczególnego sprzętu. Zostanie przeprowadzone postępowanie przetargowe w celu wyłonienia 

wykonawcy. Kolejno przeszedł do następnego tematu, w którym omówiono przeprowadzone 

postępowania o udzielenie zamówień publicznych. Poinformowano, że na przebudowę drogi gminnej 

Krzemieniewo-Brylewo wpłynęła jedna oferta. Oferta opiewa na kwotę dużo wyższą niż przeznaczona 

kwota w budżecie. Przetarg ten został unieważniony, jednakże ponownie zostanie ogłoszone 

postepowanie o udzielenie zamówienia publicznego na to zadanie. Następnie omówiono postępowanie 

w ramach budowy ścieżki pieszo-rowerowej w Karchowie. W związku z tym zadaniem trzy firmy 

złożyły oferty. Wójt nadmienił, że w dalsze części posiedzenia radni zostaną poproszeni o zwiększenie 

środków w budżecie na tę inwestycję. Jako ostanie zostało omówione postępowanie na budowę ścieżki 

rowerowej w Bojanicach. Wójt poinformował, że w przypadku tej inwestycji postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego zostanie ogłoszone 4 marca. W dalszej części sprawozdania  

Wójt poinformował o II naborze wniosków w ramach „Polskiego Ładu”. Wyjaśnił, że złożono  

5 wniosków. Wyjaśniono, że w związku z adaptacja pomieszczeń na potrzeby przedszkola  

w Krzemieniewie, utworzone zostaną dodatkowo trzy odziały przedszkolne. Kolejny wniosek  

na utworzenie żłobka w Garzynie, został zgłoszony ze względu na zainteresowanie ze strony 

mieszkańców. Kolejny wniosek został złożony na przebudowę drogi ul. Sportowa w Krzemieniewie.  

W ramach zadania planuje się wybudowanie odcinka kanalizacji oraz doświetlenie drogi jak również 

wybudować chodniki. Kolejny wniosek tj. budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Hersztupowo 

– Stary Belęcin. Wójt wyjaśnił, że została już przygotowana dokumentacja projektowa. Ostatni wniosek 

dotyczy budowy wieży widokowej w Bojanicach, która poprawi walory estetyczne jak i turystyczne 

gminy. Na sam koniec swojego wystąpienia Wójt omówił Centralną Ewidencję Emisyjności Budynków. 

Wyjaśnił, że każdy mieszkaniec do 30 czerwca zobowiązany jest złożyć deklarację  

z informacją o zainstalowanym źródle ciepła i spalania paliw. Omówiono również sposoby składania 

deklaracji. Wójt nadmienił, że w Urzędzie Gminy zostały wyznaczone do pomocy osoby. Zachęcono 

wszystkich mieszkańców do złożenia deklaracji. 

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne. 

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Wpłynęła jedna interpelacja, która została złożona przez radnego Michała Michalskiego. 

Przewodniczący przekazał interpelację na ręce Wójta. Treść interpelacji stanowi załącznik nr 5  

do niniejszego protokołu. 
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Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022. 

(druk nr 263) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik powiedziała, że na poszczególnych posiedzeniach komisji radni zostali poinformowani o 

planowanych zmianach w budżecie w sposób szczegółowy, w związku z czym zaproponowała, że 

przejdzie do odczytania projektu uchwały. Radni nie wnieśli sprzeciwu. Odczytano projekt uchwały. 

Pani Skarbnik dodała, że nastąpiło zwiększenie rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania 

kryzysowego do 100.000 zł, również zwiększa się rezerwa ogólna. Zapytała radnych czy mają jakieś 

pytania. Przewodniczący ponowił pytanie i zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub 

pytania. Uwag i pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/263/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 lutego 2022 r, w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2022 została jednogłośnie przyjęta i 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2022- 2025. (druk nr 264) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w tym projekcie uchwały prosi się o dokonanie zmian w załączniku nr 1 do 

projektu, który przedstawia przepływy finansowe, tak aby nastąpiła pełna spójność Wieloletniej 

Prognozy Finansowej z podjęta przez radnych zmianą uchwały budżetowej, Prosi się również  

o dokonanie zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, tj. w załączniku nr 2. Podano przedsięwzięcia 

oraz kwoty wraz z uzasadnieniem. Szczegóły w uchwale. Kolejno wskazano, na dokonanie zmian w 3 

przedsięwzięciach tj. budowa drogi gminnej – budowa i przebudowa ul. Zielonej w Krzemieniewie, 

przebudowa drogi gminnej Brylewo oraz budowa ścieżki rowerowej w Karchowie. Podano kwoty oraz 

uzasadnienie. Tym samym odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie 

wniesiono.  
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Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/264/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 24 stycznia 2022 roku, 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2022- 2025. 

została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w 

roku 2022. (druk nr 265) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie 

wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/265/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 lutego 2022 roku, 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2022 została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej 

straży pożarnej za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. (druk nr 266) 

Przewodniczący poprosił Pan Radosława Sobeckiego -Wójta Gminy Krzemieniewo o przedstawienie 

projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że w związku ze zmianą przepisów ustawy należy dokonać zmian w 

uchwale. Odczytano uzasadnienie do projektu uchwały, a następnie sam projekt uchwały.  

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie 

wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Uchwała Nr XXXIV/266/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 lutego 2022 roku, 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział  

w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową 

Straż Pożarną lub gminę została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Krzemieniewo na 2022 

rok. (druk nr 267) 

Przewodniczący poprosił Pana Radosława Sobeckiego – Wójta Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Wyjaśniono, że każdego roku prosi się radnych o podjęcie uchwały w sprawie wykazu 

kąpielisk na terenie Gminy. Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie 

wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/267/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 lutego 2022 roku, 

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Krzemieniewo na 2022 rok została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Krzemieniewo na lata 2022 – 2024. (druk nr 268) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo o przedstawienie 

projektu uchwały. Pani Joanna wyjaśniła, że projekt uchwały wraz programem został szczegółowo 

omówiony przez Panią Magdalenę Nawrot - Mitręgę – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

społecznej w Krzemieniewie podczas posiedzeń poszczególnych komisji. Pani Joanna wyjaśniła cel, dla 

którego należało sporządzić program, a następnie odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie 

wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Uchwała Nr XXXIV/268/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 lutego 2022 roku, 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Krzemieniewo na lata 2022 – 

2024została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Oddano głos Wójtowi Gminy. Wójt wyjaśnił, że na interpelacje zostanie udzielona odpowiedź pisemna. 

Jednakże w interpelacji chodzi, o drzewo, które rośnie w pasie drogi powiatowej, w związku z czym 

prośba zostanie przekierowana do zarządcy drogi. 

Ad 13. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu. Jako pierwszy głos zabrał Radny Tomasz Adamczak. Radny 

zapytał Wójta, co w przypadku, gdy w kolejnym przetargu w sprawie przebudowy ulicy Brylewskiej, 

firmy zaproponują cenę, która będzie wykraczać poza budżet. Czy odpuści się temat i czy będzie 

ogłaszać się kolejne zapytania o udzielnie zamówienia publicznego. Wójt odpowiedział, że szkoda 

byłoby zrezygnować z inwestycji. Wyjaśniano również, że unieważniono przetarg, gdyż Gmina nie 

posiadała zabezpieczenia finansowego. Wójt nadmienił, że wprowadzono zmiany do programu 

funkcjonalno-użytkowego, by dla firm był on bardziej precyzyjny. Kolejno ponownie oddano glos 

Radnemu Tomaszowi Adamczakowi, który poinformował, że odbywa się zbiorka koców, środków 

czystości i innych, na rzecz pomocy osobom z Ukrainy, zorganizowana przez stowarzyszenie Razem 

dla Pawłowic. Podano szczegóły zbiórki. Wójt również wspomniał o zbiórkach, które organizowane są 

przez stowarzyszenia czy Osp działających na terenie gminy. Dodał również, że zostało utworzone 

forum, na którym nawzajem można się informować w temacie pomocy dla Ukrainy. Zaproszono do 

korzystania z tego narzędzia. Oddano głos Radnemu Piotrowi Majchrzakowi, który podziękował za 

uczestnictwo, wsparcie i organizację w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, która została 

zorganizowana na terenie gminy. Ponownie głos zabrał radny Tomasz Adamczak, który zapytał, czy na 

terenie gminy zostały wyznaczone miejsca w których można by ulokować osoby przybywające z 

Ukrainy. Wójt wyjaśnił, że takie miejsca zostały wyznaczone, na polecenie Biura Wojewody 

Wielkopolskiego. Dodatkowo, mieszkańcy gminy proponują swoje wolne pomieszczenia. Po raz 

kolejny głos zabrał Radny Tomasz Adamczak, który zaproponował, by poprosić Sołtysów 

poszczególnych miejscowości, by zapytali wśród swoich mieszkańców, czy nie ma osób chętnych do 

przyjęcia uchodźców z Ukrainy. Wójt nadmienił, że sytuacja jest bardzo dynamiczna, ale oczywiście 

zaangażuje się Sołtysów. Nikt więcej nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy, 

przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za rok 2021.  
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Ad 14. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym 

Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył 

obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący: 

/-/ Ewelina Jurij       /-/ Mirosław Krysztofiak 

 


